
 

 

 

* *Страхователями могут быть дееспособные физические лица в возрасте (если иной возраст не установлен соглашением 

с партнером) 

** Если страховая сумма по риску ДОЖИТИЕ превышает 7 000 000 руб.: требуется заполнение анкеты о состоянии 

здоровья с последующим направлением на медицинское обследование, договор заключается на индивидуальных условиях. 

*** В течение действия договора страхования Страхователь может указать любое лицо (лица) в качестве 

Выгодоприобретателя по рискам ДОЖИТИЕ или СМЕРТЬ по любой причине, направив Страховщику Заявление о 

назначении Выгодоприобретателей. 

**** Страховая сумма исчисляется в % от суммы страховых взносов по всем рискам к уплате. Страховой бонус = 

((Страховая сумма / Срок) - Годовой взнос) / Годовой взнос  

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условия программы НСЖ «Страховой бонус» 

 от ООО «СК СОГАЗ-ЖИЗНЬ» 

Срок программы 6,7,10 лет 

Валюта договора  рубли 

Минимальная сумма  

50 000 рублей для клиентов Розница 

100 000 рублей для клиентов Премиум 

 

Периодичность оплаты взносов  ежегодно 

Застрахованное лицо* 

От 18 до 70 лет (на дату окончания договора 

страхования) 

 

Максимальная страховая сумма 
без андеррайтинга по Дожитию 7 000 000 рублей 

Более 7 000 000  рублей ** 

Выгодоприобретатель*** 

По риску ДОЖИТИЕ: Страхователь (Застрахованное 

лицо); 

по риску СМЕРТЬ по любой причине: наследники 

Страхователя (Застрахованного лица).  

 

Страховые выплаты 

Дожитие до окончания срока 

действия договора страхования**** 

Срок страхования, 

лет 

Размер страховой 

суммы * 

6 

7 

10 

111,2% 

115,3% 

118,3% 
 

Уход из жизни по любой причине в размере страховой суммы по риску ДОЖИТИЕ 
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